

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS -SOTETEL-

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis-

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications - SOTETEL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2010.

Designation	1 ^{er} Trimestre				ANNEE 2009
	2009	2010	Var	Δ en %	
Produits d'exploitation	8 312	8 463	151	2%	32 671
Ventes, travaux & services	7 228	8 173	946	13%	31 483
- RESEAUX LOCAUX D'ABONNES *	1 944	2 057	114	6%	6 799
- COMMUNICATIONS D'ENTREPRISES	844	880	36	4%	4 448
- TRANSMISSION	3 344	3 170	- 174	-5%	12 318
- RESEAUX MOBILES	898	1 440	542	60%	6 461
- COMMUTATION	198	625	427	216%	1 457
Autres produits d'exploitations *	1 084	289	- 795	-73%	1 188
Charges d'exploitation	8 809	7 715	-1 095	-12%	33 780
Achats consommés	5 039	4 152	- 887	-18%	19 001
Services extérieurs*	724	485	- 239	-33%	2 466
Charges du personnel	2 715	2 545	- 170	-6%	10 186
Dotation aux Amort & aux Prov *	166	422	255	153%	1 217
Autres charges d'exploitation	165	111	- 54	-33%	910
Resultat d'exploitation	-498	748	1 246	250%	-1 109
PRODUITS FINANCIERS	195	7	- 188	-96%	302
CHARGES FINANCIERES	79	64	- 15	-19%	325
Autres Gains Ordinaires *	424	3	- 421	-99%	1 903
Autres Pertes Ordinaires		133	133		
Resultat des activités Ordinaires	42	561	519		771

(*) Données retraitées pour les besoins de comparabilité entre les périodes, conforme au regroupement des états financiers définitifs 2009 ;

Commentaires :

L'activité du premier Trimestre 2010 a été marquée par :

- Un accroissement du chiffre d'affaires de **+13%** Versus T1 2009, passant de **7 228 mD** à **8 173 mD**;
- Un accroissement des produits d'exploitation **+2%** Versus T1 2009 ;
- Une maîtrise des charges d'exploitation **-12%** Versus T1 2009, en dépit de l'accroissement du niveau d'activité de **+ 13%** :
 - **-18%** des Achats consommés;
 - **-6%** des charges du personnel;
 - **-33%** des autres charges d'exploitation;
- Un résultat d'exploitation bénéficiaire de **748 mD (9% du CA)**, **+250%** Vs Q1 2009 (un déficit d'exploitation **498 mD; -7%** du CA).
- Un résultat des activités ordinaires avant Impôts bénéficiaire de **561 mD (6,9% du CA)**, Vs Q1 2009 **42 mD (0,6%** du CA), en harmonie avec le Business Plan.